
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Oldřich Sklenář 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Analýza hospodaření průmyslových podniků se sídlem v kraji Vysočina  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 16 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 87 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Jde o slušně zpracovanou studii, která navazuje na výzkumné zprávy Centra pro regionální rozvoj 
Masarykovy univerzity.  

Nedostatky v práci: 

Výše uvedené zprávy vznikly většinou pod mým vedením a metodiku práce jsem vytvořil již před 10 
lety, takže v diplomové práci nevidím nějakou patrnou přidanou hodnotu. Tu jsem očekával zejména 
v rozboru prostudované literatury, ale tento zcela opomíjí zahraniční publikace. K záporům práce 
přiřazuji i nesprávné uvádění pramenů. Přece nejde o vlastní průzkum, ale velká část dat byla 
získávána ze Sbírky listin Obchodního rejstříku Ministerstva spravedlnosti ČR. 

Otázky k obhajobě: 

Nakolik věří autor diplomové práce zařazení jednotlivých podniků do odvětví dle klasifikace CZ-
NACE? 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 18.5.2011 ……………………………………………………… 
Doc. RNDr. Václav Toušek, CSc 

oponent práce 
 


